
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 864 DEL 17-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 114 DEL 17-08-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Autorizzazione all'impresa individuale Grigore Adrian per il subappalto in
favore dell'impresa VASETTINI JACOPO relativamente ad alcune opere  dell'appalto
"Lavori di messa in sicurezza dei controsoffitti della Scuola per l'Infanzia Azzurra" ed
integrazione del PSC - CUP B96E11000690004 - CIG ZDD04F8927 - O.P. 179/2011 -
219/2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 10/04/2012 è stato approvato il progetto
esecutivo per l’opera in oggetto per un importo complessivo di € 46.500,00 di cui € 36.706,20
 per lavori a base di appalto, € 750,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- con determinazione dirigenziale n. 112 del 10/08/2012 sono stati aggiudicati i lavori di
all’Impresa individuale Grigore Adrian per l’importo di € 29.181,43 al netto del ribasso
offerto del 20,50% oltre oneri per la sicurezza pari ad € 750,00 oltre IVA 21%;
- che in data 16/08/2012 è stato stipulato contratto tramite scrittura privata sottoscritta dal
Responsabile F.F. della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete e dal Legale rappresentante
del’Impresa;

PRESO ATTO dell’istanza presentata in data 16/08/2012 protocollo n. 36868 cat. 6 cl. 5.1
con la quale l’Impresa individuale Grigore Adrian ha richiesto all’Amministrazione Comunale
l’autorizzazione a subappaltare le seguenti opere “Posa in opera degli apparecchi illuminanti
ed il relativo allaccio all’impianto elettrico” appartenenti alla categoria scorporabile OS30
all’Impresa  VASETTINI JACOPO con sede in Sesto Fiorentino, Via G. Leopardi, 50 - P.IVA
05013420483;



RITENUTO pertanto obbligatorio ai sensi del D.Lgs. 81/2008 procedere ad integrare il
progetto esecutivo approvato sopracitato, con la documentazione per la sicurezza sui cantieri
temporanei, a causa della subentrata necessità della presenza contemporanea di due ditte in
cantiere;

VISTA la certificazione attestante il possesso da parte del subappaltatore dei requisiti di cui
all’art. 38 del DPR 34/2000, agli atti della U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete e la
dichiarazione del subappaltatore attestante il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38
del D.Lgs. 163/2006 così come previsto dall’art 118 dello stesso decreto;

ACCERTATO che non sussistono nei confronti dell’affidatario del subappalto alcuno dei
divieti previsti dall’art. 10 della Legge 575/1965 e successive modificazioni, come risulta dal
Certificato C.C.I.A.A. agli atti;

DATO ATTO che l’Impresa individuale Grigore Adrian ha dichiarato l’insussistenza con
l’Impresa VASETTINI JACOPO di eventuali forme di controllo o di collegamento a norma
dell’art. 2359 del codice civile;

PRESO ATTO che l’Impresa individuale di Grigore Adrian in data 16/08/2012 ha depositato
il contratto di subappalto stipulato con l’Impresa VASETTINI JACOPO per la esecuzione in
subappalto dei lavori per l’importo complessivo di € 2.000,00 inclusi oneri per la sicurezza di
€ 200,00;

DATO ATTO che l’importo complessivo del subappalto non supera il 20% dell’importo
complessivo dei lavori affidati all’Impresa individuale Grigore Adrian;

VISTO l’art. 118 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 132 del  D.lgs. 163/2006 e s.m.i., l’art. 134 del DPR 554/99 e s.m.i. ed il T.U.
EE. LL. 267/2000 e s.m.;

DETERMINA

1) Di autorizzare l'Impresa individuale Grigore Adrian, appaltatrice dei lavori di messa in
sicurezza dei controsoffitti della Scuola per l’Infanzia Azzurra, a subappaltare all’Impresa
VASETTINI JACOPO con sede in Sesto Fiorentino, Via G. Leopardi, 50 - P. IVA
05013420483 le seguenti opere:
“Posa in opera degli apparecchi illuminanti ed il relativo allaccio all’impianto elettrico” per un
importo complessivo di € 2.000,00;

2) Di stabilire che l'autorizzazione è subordinata all'osservanza delle prescrizioni di cui all’art.
118 del D.Lgs. 163/2006 e di tutte le disposizioni previste dalla normativa vigente in materia
di subappalto;



3) Di stabilire di dare comunicazione della presente autorizzazione al Direttore dei Lavori e
alle Ditte interessate;

4) Di integrare al progetto approvato con delibera  di G.C. 56/2012 gli elaborati del Piano di
Sicurezza e Coordinamento allegati alla presente determinazione.

Sesto Fiorentino, 17-08-2012

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione all'impresa individuale Grigore Adrian per il subappalto in
favore dell'impresa VASETTINI JACOPO relativamente ad alcune opere  dell'appalto
"Lavori di messa in sicurezza dei controsoffitti della Scuola per l'Infanzia Azzurra" ed
integrazione del PSC - CUP B96E11000690004 - CIG ZDD04F8927 - O.P. 179/2011 -
219/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


